
1 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, 
ТВОРЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ РОССИИ 
"ИНТЕГРАЦИЯ" 

 
О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я     О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я     О Р Г А Н И З А Ц И Я 

Россия, 111675, Москва, ул. Дмитриевского, 7, оф.7, НС «ИНТЕГРАЦИЯ», (495) 374-59-57, www.nauka21.com, www.integraciya.org, E-mail: nauka21@mail.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 12 мая 2020 № 144 

«Об утверждении результатов заочного тура XLV Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских, проектных и творческих работ 

обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ – НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 

ДУХОВНОСТЬ» 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» от 07.05.2018 г. № 204, Концепции общенациональной 
системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом 
Российской Федерации 03.04.2012 г. № Пр-827, Указа Президента Российской 
Федерации «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 9 мая 2018 г. № 211, в 
соответствии с приказами Минпросвещения России от 24.07.2019 г. № 390 «Об 
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2019/20 учебный год» и НС «Интеграция» от 09.12.2019 г. № 21 
«Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, направленных на всестороннее 
нравственное и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие 
интеллектуальных и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к 
научной, научно-исследовательской, проектной и творческой деятельности, а 
также пропаганду научных знаний, в период с 01 января по 16 марта 2020 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 

http://www.nauka21.com/
mailto:nauka21@mail.ru


2 

«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ – НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ». 

В Конкурсе приняли участие 394 обучающихся и преподавателей из 137 
образовательных организаций 108 городов и др. муниципальных образований 54 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, проектных и 
творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ – НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ – 
НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» (приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –XLV Всероссийской конференции обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 
ПОКОЛЕНИЕ – НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» в срок не менее, 
чем за две недели до начала мероприятия. 

5. В связи с введением в г. Москве и Московской области режима 
повышенной готовности направить победителям Конкурса и научным 
руководителям конкурсных работ дипломы в электронном виде. Подлинники 
дипломов вручить на очном мероприятии или направить почтовой связью после 
принятия органами государственной власти решений о снятия ограничительных 
мер, связанных с пандемией COVID-19. 

6. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 

  



3 

Приложение №1 

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура 
Всероссийского конкурса научно-исследовательских, проектных и творческих 
работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ – НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 

ДУХОВНОСТЬ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
Лауреат Абакан МБОУ "СОШ № 23" Медянская Анастасия 

Вячеславовна 

Лауреат Абрамово с. МБОУ "Абрамовская СШ им. А. И. 
Плотникова" 

Афанасьева Анастасия 
Анатольевна 

Лауреат Алатырь филиал СамГУПС в г. Алатыре Заволжский Константин 
Александрович 

Лауреат Ангарск МБОУ "СОШ № 36" Овчинникова Елизавета 
Александровна 

Лауреат Арзамас Арзамасский филиал ННГУ им. 
Н.И.Лобачевского 

Щеткина Екатерина 
Александровна 

Лауреат Армавир ГБПОУ КК АЮТ Попова Дарья Александровна 

Лауреат Армавир ГБПОУ КК АЮТ Сердюкова Евгения Алексеевна 

Лауреат Армавир ГБПОУ КК АЮТ Уконина Евгения Васильевна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Демьянова Анастасия 
Александровна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Фадеенко Людмила Евгеньевна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Коваленко Николай Сергеевич 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Хабибулина Елена Борисовна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО АГПУ Ярмоленко Надежда Сергеевна 

Лауреат Барнаул КГБОУ ВО АГИК Юданова Дарья Геннадьевна 

Лауреат Белгород МБОУ ЦО №15 "Луч" Леонова Дарина Дмитриевна 

Лауреат Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский колледж" Беляева Валерия Владимировна 

Лауреат Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский колледж" Околелова Елизавета 
Александровна 

Лауреат Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский колледж" Алексеева Светлана Михайловна 

Лауреат Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский колледж" Коновалова Татьяна 
Владимировна 

Лауреат Борогонцы с. МБУ ДО ЦДОД Скороходкин Владислав 
Викторович 

Лауреат Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. Великие 
Луки Псковской области 

Щербаков Даниил Михайловия 

Лауреат Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. Великие 
Луки Псковской области 

Григорьева Алиса Юрьевна 

Лауреат Верхнеднепровский 
п. 

СОГБПОУ "Верхнеднепровский 
технологический техникум" Касилка Елизавета Владимировна 

Лауреат Владивосток ДВФУ Авдеева Екатерина Сергеевна 

Лауреат Владикавказ ГБПОУ "ВТЭТ" Элбакидзе Моисей Зурабович 

Лауреат Владикавказ МБОУ СОШ № 26 Габуева Арина Махарбековна 

Лауреат Владикавказ МБОУ СОШ № 26 Мальцева Елена Васильевна 

Лауреат Владикавказ МБОУ СОШ № 26 Хутиева Лиана Арсеновна 

Лауреат Владикавказ МБОУ СОШ №13 им. К. Л. Хетагурова Джибилов Заурбек Ахсарбекович 



4 

Лауреат Волгоград ВГСПУ Глуханюк Вера Владимировна 

Лауреат Волгоград ВГСПУ Марченко Олег Александрович 

Лауреат Волгоград МОУ СШ №125 Мельникова Дарья Петровна 

Лауреат Воронеж ФГБОУ ВО "ВГЛТУ" Зиновьева Полина 
Александровна 

Лауреат Грозный ГБПОУ "ГПК" Эрзнукаева Амира Хусейновна 

Лауреат Дивногорск МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина Мальцев Сергей Сергеевич 

Лауреат Дрезна МОУ "Дрезненская СОШ №1" Щербаков Максим Евгеньевич 

Лауреат Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Лаптева Полина Юрьевна 

Лауреат Екатеринбург г. ГБПОУ "СОМК" Зуева Анна Петровна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО «Елецкий государственный 
университет им. И.А. Бунина» Сундеева Елена Сергеевна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО «Елецкий государственный 
университет им. И.А. Бунина» Цуканова Дарья Сергеевна 

Лауреат Елец ФГБОУ ВО «Елецкий государственный 
университет им. И.А. Бунина» 

Золотухина Елизавета 
Александровна 

Лауреат Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Зубкова Алёна Андреевна 

Лауреат Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Максимова Екатерина Вадимовна 

Лауреат Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Егоров Денис Александрович 

Лауреат Казань МБУДО «ГДДТ им. А. Алиша» Голубин Родион Станиславович 

Лауреат Казань МБУДО «ГДДТ им. А. Алиша» Игнашин Егор Андреевич 

Лауреат Казань МБУДО «ГДДТ им. А. Алиша» Исмагилов Самат Аязович 

Лауреат Калуга МБОУ "СОШ №6 имени А. С. Пушкина" Смирнова Ольга Андреевна 

Лауреат Калуга МБОУ "СОШ №6 имени А. С. Пушкина" Чернова Дарья Евгеньевна 

Лауреат Каменка пгт. МБОУ Каменская СОШ №2 Савченко Ангелина Юрьевна 

Лауреат Касимов Касимовский филиал ОГБПОУ "Рязанский 
медицинский колледж" 

Иванищенкова Мария 
Михайловна 

Лауреат Кемерово МБОУ "Лицей №62" Матвеева Екатерина Дмитриевна 

Лауреат Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новожилова Карина Анатольевна 

Лауреат Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Онищенко Полина Сергеевна 

Лауреат Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Трошин Кирилл Михайлович 

Лауреат Коломна ГСГУ Новокрещенных Екатерина 
Юрьевна 

Лауреат Кореновск ГБПОУ КК КПТ Коляга Ангелина Николаевна 

Лауреат Кострома КЭТ им. Ф.В. Чижова Герасимов Виталий Михайлович 

Лауреат Кошехабль аул МБОУ СОШ №1 Касьянова Ксения Андреевна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК "КТЭК" Гаспарян Георгий Овикович 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Андреев Данил Олегович 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Басистов Даниил Витальевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Громенко Данила Александрович 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Сизоненко Кирилл 
Александрович 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Слюсарь Андрей Сергеевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Тельных Владислав Андреевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Павличенко Георгий Викторович 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Тахтамир Артур Муратович 



5 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Иваницкий Александр Сергеевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Иванченко Михаил Витальевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Рюмин Иван Сергеевич 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КТК Зиброва Алика Романовна 

Лауреат Краснодар КТК Марусов Виталий Маркович 

Лауреат Краснодар КубГУ Семенова Юлия Витальевна 

Лауреат Краснодар КубГУ Полютова Ольга Евгеньевна 

Лауреат Красноярск КБОУ "Школа дистанционного образования" Ветровская Юлия Николаевна 

Лауреат Красноярск КГБПОУ "Красноярский колледж искусств им. 
П.И. Иванова-Радкевича" Лычко Маргарита Алексеевна 

Лауреат Красноярск КГБПОУ "Красноярский колледж искусств им. 
П.И. Иванова-Радкевича" Ветровский Юрий Николаевич 

Лауреат Красноярск МАУ "Парк "Роев ручей" Наймушин Иван Константинович 

Лауреат Красноясрк МАУ "Парк "Роев ручей" Вегель Вячеслав Александрович 

Лауреат Красный Восход п. МКОУ Березовская СОШ Федянина Ольга Ивановна 

Лауреат Кропоткин ГБПОУ "Кропоткинский медицинский 
колледж" Чеснокова Анастасия Алексеевна 

Лауреат Кропоткин ГБПОУ "Кропоткинский медицинский 
колледж" Мясищева Полина Евгеньевна 

Лауреат Кузяево д. МОУ Кузяевская ООШ Голованов Илья Александрович 

Лауреат Курган ГБПОУ "Курганский государственный 
колледж" Афанасьева Мария Леонидовна 

Лауреат Курган ГБПОУ "Курганский государственный 
колледж" Гончарова Анастасия Сергеевна 

Лауреат Курган ГБПОУ "Курганский государственный 
колледж" 

Ядревский Константин 
Фёдорович 

Лауреат Курган ГБПОУ "Курганский государственный 
колледж" Симонова Мария Александровна 

Лауреат Курск Курский базовый медицинский колледж Толмачева Наталья 
Константиновна 

Лауреат Курск ОБПОУ "КБМК" Сорокина Яна Сергеевна 

Лауреат Курск ОБПОУ "КБМК" Сутулина Алина Юрьевна 

Лауреат Лабинск ГАПОУ КК ЛАТ Шелухина Анастасия Романовна 

Лауреат Лебедянь ГОБПОУ "Лебедянский торгово-экономический 
техникум" Муковозов Сергей Андреевич 

Лауреат Майский п. СОШ № 7 Кошехабльского района Штепа Светлана Васильевна 

Лауреат Мельчевка п. МОУ Мельчевская ООШ Куклина София Хасановна 

Лауреат Мингрельская ст. 
МБОУ СОШ №6 имени Героя Кубани атамана 
Мингрельского хуторского казачьего общества 

С.А. Осьминина 
Давницкая Юлия Викторовна 

Лауреат Могилевское с. МБОУ "Могилевская СОШ им. Н. У. Азизова" Гаймурадова Шукран 
Рахмановна 

Лауреат Москва ФМИ ИИИ МПГУ Студенческий литературно-
музыкальный театр Отзвук 

Лауреат Мурино Муринский ЦО №1 Ноянова Александра Михайловна 

Лауреат Мурино Муринский ЦО №1 Ким Анна Евгеньевна 

Лауреат Нальчик ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский ГАУ Губжоков Инал Ахмедович 

Лауреат Нальчик ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский ГАУ Мишхожев Каземир 
Владиславович 

Лауреат Натырбово с. МБОУ СОШ№8 Бадалян Лиана Рафиковна 

Лауреат Нижнеудинск МКОУ "СОШ № 10 г. Нижнеудинск" Кайкова Анна Игоревна 



6 

Лауреат Нижнеудинск МКОУ "СОШ № 10 г. Нижнеудинск" Канцерова Елизавета 
Александровна 

Лауреат Нижнеудинск МКОУ "СОШ № 10 г. Нижнеудинск" Звонкова Юлия Сергеевна 

Лауреат Нижний Новгород ГБПОУ НИК Негин Михаил Александрович 

Лауреат Нижний Новгород ГБПОУ НТГХиП Юдина Алена Александровна 

Лауреат Нижний Новгород МБОУ "Школа №121" Маслеев Даниил Сергеевич 

Лауреат Нижний Тагил МБОУ СОШ № 65 Попов Данил Алексеевич 

Лауреат Новокузнецк МБОУ "Гимназия №73" Зачупейко Мария Андреевна 

Лауреат Новокузнецк ФКПОУ "НГГТКИ" Штанина Екатерина Алексеевна 

Лауреат Новороссийск ГБПОУ КК НКРП Гофман Герман Михайлович 

Лауреат Новороссийск ГБПОУ КК НКРП Федотова Анастасия 
Константиновна 

Лауреат Новосибирск лицей № 200 Затяжных Анастасия Сергеевна 

Лауреат Новосибирск МАОУ "Вторая Гимназия" Иванова Дарья Максимовна 

Лауреат Норильск МБОУ "Гимназия 1" Мамаева Арина Руслановна 

Лауреат Норильск МБОУ "Гимназия 1" Шикан Алексей Владимирович 

Лауреат Норильск МБОУ "Гимназия 1" Осипова Дарья Сергеевна 

Лауреат Норильск МБОУ "Гимназия 1" Максименко Полина Андреевна 

Лауреат Норильск МБОУ СШ №14 Морозова Полина Евгеньевна 

Лауреат Обливская ст. МБОУ "Обливская СОШ №2" Бахарева Елена Александровна 

Лауреат Обливская ст. МБОУ "Обливская СОШ №2" Крикунов Иван Сергеевич 

Лауреат Орёл ФГБОУ ВО Орловский ГАУ Чернова Арина Алексеевна 

Лауреат Орёл ФГБОУ ВО Орловский ГАУ Тегай Джонг Сик Леонидович 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ООМК" Препелица Ирина Сергеевна 

Лауреат Оренбург ООККиИ Коновалова Ирина Вечиславовна 

Лауреат Орехово-Зуево ГБПОУ МО МОМК №3 Лящук Анна Александровна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Агафонова Надежда 
Александровна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Жаворонкова Милана Маратовна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Чучев Роман Евгеньевич 

Лауреат Пенза ГАПОУ ПО ПСПК Лескина Карина Анатольевна 

Лауреат Первомайское Первомайский филиал ОГБПОУ "ТАК" Бобров Артём Сергеевич 

Лауреат Первомайское с. Первомайский филиал ОГБПОУ "ТАК" Януш Алина Олеговна 

Лауреат Пермь МАОУ «ШбиП» Чирикова Анастасия Денисовна 

Лауреат Петергоф ФГКОУ СПбКВК МО РФ Купряшкин Иван Сергеевич 

Лауреат Петергоф ФГКОУ СПбКВК МО РФ Ребров Илья Дмитриевич 

Лауреат Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Дементьев Артем Олегович 

Лауреат Подольск МОУ "СОШ №20" Козлов Иван Алексеевич 

Лауреат Псков Псковский филиал ФКОУ ВПО "Академия 
права и управления ФСИН России" Гордиенко Ольга Ярославовна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Александрова Анна Сергеевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Алексеева Анастасия Андреевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Иконникова Софья Сергеевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Кедысь Богдан Викторович 



7 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Минаева Диана Валерьевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Пайкова Юлия Андреевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Роденко Илона Сергеевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С.Пушкина" Собенина Екатерина 
Владимировна 

Лауреат Ростов-на-Дону МАОУ ДРГ №62 Жученко Михаил Евгеньевич 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа 67" Оганнисян Мелинэ Араиковна 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Донченко Александр Андреевич 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Бородина Валерия Витальевна 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Аверкина Екатерина Сергеевна 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Литвинов Егор Константинович 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Лапыгин Дмитрий Денисович 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №83" Катрич Полина Сергеевна 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №83" Шевченко Владислав Викторович 

Лауреат Рыльск Рыльский филиал ОБПОУ "КБМК" Умарова Саният Сулеймановна 

Лауреат Рязань Академия ФСИН России Корнеев Сергей Александрович 

Лауреат Рязань ОГБПОУ "Рязанский медицинский колледж" Исмаилова Софья Анатольевна 

Лауреат Рязань Рязанский колледж Н.Н.Комарова Ерикова Алина Игоревна 

Лауреат Самара МБУ ДО "ДШИ №8 "Радуга" г.о. Самара Захарченко Дарья Алексеевна 

Лауреат Санкт-Петербург АНО ВО "Санкт-Петербургская юридическая 
академия" Шибанов Никита Алесксеевич 

Лауреат Санкт-Петербург ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" Историко-краеведческий 
клуб "Петрополь" 

Илларионова Анастасия 
Алексеевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ СОШ 544 г. Санкт-Петербурга Волкова Алёна Алексеевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ СОШ 544 г. Санкт-Петербурга Михалёва Софья Сергеевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ СОШ 544 г. Санкт-Петербурга Сарычева Марья Олеговна 

Лауреат Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "АМК" Некрасов Алексей Сергеевич 

Лауреат Саранск ФГБОУ ВО "МГУ им. Н. П. Огарёва" Сардаева Арина Викторовна 

Лауреат Саранск ФГБОУ ВО "НИ МГУ им.Н.П.Огарева", ИНК Большакова Ксения Юрьевна 

Лауреат Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Белухин Егор Андреевич 

Лауреат Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Вахромеев Артем Александрович 

Лауреат Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Каштанова Наталья Сергеевна 

Лауреат Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Горелов Дмитрий Сергеевич 

Лауреат Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Зламин Николай Евгеньевич 

Лауреат Сасово МБОУ СОШ №6 Андрюнина Анастасия Игоревна 

Лауреат Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ СмолАПО Силибин Дмитрий 
Константинович 

Лауреат Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ СмолАПО Соловьева Оксана Сергеевна 

Лауреат Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Зубкова Вероника Сергеевна 

Лауреат Смоленск МБУ ДО "ЦДО № 1" Лавровская Ксения Руслановна 

Лауреат Смоленск ОГБПОУ СОТА Семёнова Екатерина Николаевна 

Лауреат Советский пгт. МОУ " Средняя общеобразовательная школа № 
3 п. Совесктий" Пенкина Кристина Сергеевна 

Лауреат Советский пгт. МОУ "СОШ №3 п.Советский" Камерилова Анна Алексееевна 



8 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Блюсов Денис Витальевич 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Петров Александр Владимирович 

Лауреат Старый Оскол СТИ НИТУ "МИСиС" им. А.А. Угарова Лазарева Ольга Романовна 

Лауреат Старый Оскол СТИ НИТУ "МИСиС" им. А.А. Угарова Савина Виктория Олеговна 

Лауреат Сунтар МБУ ДО "Сунтарская детская школа искусств" Саввинова Василина Васильевна 

Лауреат Сунтар МБУ ДО "Сунтарская детская школа искусств" Федорова Светлана Андреевна 

Лауреат Сунтар с. МБОУ "СПТЛ-И" Колтовская Камилла Васильевна 

Лауреат Сызрань ГБПОУ "ГК г.Сызрани" Стекольникова Анна 
Станиславовна 

Лауреат Таганрог Таганрогский институт имени А.П. Чехова 
(филиал) ФГБОУ ВО "РГЭУ (РИНХ)" 

Подлесная Анастасия 
Николаевна 

Лауреат Тара Филиал ОмГПУ в г.Таре Ивонинская Снежана Викторовна 

Лауреат Тара Филиал ОмГПУ в г.Таре Биякова Екатерина 
Александровна 

Лауреат Тара Филиал ОмГПУ в г.Таре Сафронова Татьяна 
Александровна 

Лауреат Тверь МОУ Многопрофильная гимназия № 12 Лохматов Владимир 
Владимирович 

Лауреат Тула ЧУ ПО «ЮПК» Мухин Игнат Денисович 

Лауреат Тюмень Тюменский государственный институт 
культуры (ТГИК) Елфимова Анастасия Олеговна 

Лауреат Уфа ФГБОУ ВО БГПУ им.М.Акмуллы Сальманова Сюмбель Муратовна 

Лауреат Фрязино МОУ СОШ №3 Семенова Дарья Викторовна 

Лауреат Хабаровск ФГБОУ ВО «ТОГУ» Адоньев Егор Александрович 

Лауреат Хачемзий а. МБОУ СОШ № 4 Хоконова Росита Казбековна 

Лауреат Химки МБОУ СОШ № 27 г.Химки Пятницын Даниил 
Александрович 

Лауреат Челябинск МАОУ "МЛ № 148" Лаптев Владислав Сергеевич 

Лауреат Челябинск МАОУ "МЛ № 148" Хорошилов Владимир 
Дмитриевич 

Лауреат Челябинск МАОУ МЛ №148 Коровина Елизавета Николаевна 

Лауреат Череповец МАОУ "СОШ №31" Зажигин Егор Витальевич 

Лауреат Чита ЗИП Сиб УПК Размахнина Раиса Дмитриевна 

Лауреат Шарья ШПК Костромской области Баранова Ксения Сергеевна 

Лауреат Шатки ГБПОУ ШАТТ Яйцев Николай Олегович 

Лауреат Шахты МБОУ г.Шахты "Лицей № 6" Талалаева Яна Александровна 

Лауреат Школьный п. ГПОУ ПАК Ковбаса Елизавета 
Владиславовна 

Лауреат Электросталь ГБПОУ МО "Электростальский колледж" Солдатенкова Валерия 
Алексеевна 

Лауреат Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия №2 Шкарубо Анастасия 
Александровна 

Лауреат Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия №2 г.Южно - Сахалинска Королев Артём Эдуардович 

Лауреат Ялуторовск школа-интернат №6 для детей с ОВЗ г. 
Ялуторовска Рахимова Аделина Риатовна 

Лауреат Ялуторовск школа-интернат №6 для детей с ОВЗ г. 
Ялуторовска Игнатченко Анна Андреевна 

 

 



9 

Приложение №2 

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя 
заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, проектных 

и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ – НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
За подготовку Абакан МБОУ "СОШ № 23" Девяткина Елена Александровна 

За подготовку Абрамово с. МБОУ "Абрамовская СШ им. А. И. 
Плотникова" Гусенков Сергей Владимирович 

За подготовку Алатырь филиал СамГУПС в г. Алатыре Заволжская Татьяна Степановна 

За подготовку Ангарск МБОУ "СОШ № 36" Гардабудских Надежда Степановна 

За подготовку Арзамас Арзамасский филиал ННГУ им. 
Н.И.Лобачевского Жиженина Лилия Михайловна 

За подготовку Армавир ГБПОУ КК АЮТ Абелян Анджелика Альбертовна 

За подготовку Армавир ГБПОУ КК АЮТ Кандидатова Ольга Ивановна 

За подготовку Армавир ГБПОУ КК АЮТ Бондарь Марина Владимировна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Христофорова Елена Дмитриевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Христофорова Елена Дмитриевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Христофорова Елена Дмитриевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Христофорова Елена Дмитриевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО АГПУ Богданова Валентина Юрьевна 

За подготовку Барнаул КГБОУ ВО АГИК Бурцева Галина Вячеславовна 

За подготовку Белгород МБОУ ЦО №15 "Луч" Волошина Валентина Викторовна 

За подготовку Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Иванисова Нина Анатольевна 

За подготовку Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Майковская Наталья Владимировна 

За подготовку Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Мищенко Татьяна Петровна 

За подготовку Белореченск ГБПОУ "Белореченский медицинский 
колледж" Макартыч Ольга Юрьевна 

За подготовку Борогонцы с. МБУ ДО ЦДОД Лыткин Александр Платонович 

За подготовку Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. 
Великие Луки Псковской области 

Лягина Елена Витальевна 

За подготовку Великие Луки 
филиал ФГБОУ ВО "Псковский 

государственный университет" в г. 
Великие Луки Псковской области 

Прозукина Светлана Николаевна 

За подготовку Верхнеднепровский п. СОГБПОУ "Верхнеднепровский 
технологический техникум" Селедцова Ирина Ивановна 

За подготовку Владивосток ДВФУ Малинина Нина Львовна 

За подготовку Владикавказ ГБПОУ "ВТЭТ" Дзигоева Людмила Викторовна 

За подготовку Владикавказ МБОУ СОШ № 26 Радченко Татьяна Ивановна 

За подготовку Владикавказ МБОУ СОШ № 26 Аршиева Мадина Руслановна 

За подготовку Владикавказ МБОУ СОШ № 26 Аршиева Мадина Руслановна 

За подготовку Владикавказ МБОУ СОШ №13 им. К. Л. 
Хетагурова Багиаева Светлана Фёдоровна 

За подготовку Волгоград ВГСПУ Петрученя Наталья Викторовна 



10 

За подготовку Волгоград ВГСПУ Петрученя Наталья Викторовна 

За подготовку Волгоград МОУ СШ №125 Абузярова Ольга Михайловна 

За подготовку Воронеж ФГБОУ ВО "ВГЛТУ" Степанова Юлия Николаевна 

За подготовку Грозный ГБПОУ "ГПК" Астамирова Зулихан Абуязидовна 

За подготовку Дивногорск МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. 
Бочкина Ревенко Ольга Васильевна 

За подготовку Дрезна МОУ "Дрезненская СОШ №1" Никитина Елена Владимировна 

За подготовку Екатеринбург ГБПОУ "СОМК" Малых Люция Сулеймановна 

За подготовку Екатеринбург г. ГБПОУ "СОМК" Лунегова Вера Вячеславовна 

За подготовку Елец 
ФГБОУ ВО «Елецкий 

государственный университет им. 
И.А. Бунина» 

Трегубова Юлия Алексеевна 

За подготовку Елец 
ФГБОУ ВО «Елецкий 

государственный университет им. 
И.А. Бунина» 

Панарина Галина Ивановна 

За подготовку Елец 
ФГБОУ ВО «Елецкий 

государственный университет им. 
И.А. Бунина» 

Осипова Надежда Васильевна 

За подготовку Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Иванова Галина Михайловна 

За подготовку Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Иванова Галина Михайловна 

За подготовку Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Иванова Галина Михайловна 

За подготовку Казань МБУДО «ГДДТ им. А. Алиша» Усачева Вера Ивановна 

За подготовку Казань МБУДО «ГДДТ им. А. Алиша» Усачева Вера Ивановна 

За подготовку Казань МБУДО «ГДДТ им. А. Алиша» Усачева Вера Ивановна 

За подготовку Калуга МБОУ "СОШ №6 имени А. С. 
Пушкина" Буда Вероника Владимировна 

За подготовку Калуга МБОУ "СОШ №6 имени А. С. 
Пушкина" Буда Вероника Владимировна 

За подготовку Каменка пгт. МБОУ Каменская СОШ №2 Богданова Наталья Александровна 

За подготовку Касимов Касимовский филиал ОГБПОУ 
"Рязанский медицинский колледж" Белозерова Дина Сергеевна 

За подготовку Кемерово МБОУ "Лицей №62" Новиков Олег Леонидович 

За подготовку Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новиков Василий Савельевич 

За подготовку Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новиков Василий Савельевич 

За подготовку Клин МОУ - ПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Новиков Василий Савельевич 

За подготовку Коломна ГСГУ Викторович Владимир Александрович 

За подготовку Кореновск ГБПОУ КК КПТ Сайко Нина Михайловна 

За подготовку Кострома КЭТ им. Ф.В. Чижова Харитонова Ольга Сергеевна 

За подготовку Кошехабль аул МБОУ СОШ №1 Шляндина Диана Романовна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК "КТЭК" Горбатько Валентина Александровна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Сторчак Евгений Евгеньевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Сторчак Евгений Евгеньевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Сторчак Евгений Евгеньевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Сторчак Евгений Евгеньевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Сторчак Евгений Евгеньевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Сторчак Евгений Евгеньевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Халезина Ольга Александровна 



11 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Гимп Ксения Геннадьевна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Халезина Ольга Александровна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Гимп Ксения Геннадьевна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК ККЭП Козак Наталия Михайловна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КТК Стряпчева Инна Александровна 

За подготовку Краснодар КТК Козлова Ольга Леонидовна 

За подготовку Краснодар КубГУ Соленова Регина Ильинична 

За подготовку Краснодар КубГУ  

За подготовку Красноярск КБОУ "Школа дистанционного 
образования" Шестяева Лариса Викторовна 

За подготовку Красноярск 
КГБПОУ "Красноярский колледж 

искусств им. П.И. Иванова-
Радкевича" 

Ветровская Юлия Юрьевна 

За подготовку Красноярск 
КГБПОУ "Красноярский колледж 

искусств им. П.И. Иванова-
Радкевича" 

Ветровская Юлия Юрьевна 

За подготовку Красноярск МАУ "Парк "Роев ручей" Чипура Светлана Вячеславовна 

За подготовку Красноясрк МАУ "Парк "Роев ручей" Чипура Светлана Вячеславовна 

За подготовку Красный Восход п. МКОУ Березовская СОШ Ваулин Сергей Дмитриевич 

За подготовку Кропоткин ГБПОУ "Кропоткинский 
медицинский колледж" Скрипник Галина Николаевна 

За подготовку Кропоткин ГБПОУ "Кропоткинский 
медицинский колледж" Курочкина Ольга Васильевна 

За подготовку Кузяево д. МОУ Кузяевская ООШ Мендюков Андрей Валерьевич 

За подготовку Курган ГБПОУ "Курганский 
государственный колледж" Макарова Ирина Александровна 

За подготовку Курган ГБПОУ "Курганский 
государственный колледж" Стенникова Елена Николаевна 

За подготовку Курган ГБПОУ "Курганский 
государственный колледж" Мостовских Александра Сергеевна 

За подготовку Курган ГБПОУ "Курганский 
государственный колледж" Ильина Екатерина Сергеевна 

За подготовку Курск Курский базовый медицинский 
колледж Дубинина Анна Ивановна 

За подготовку Курск ОБПОУ "КБМК" Мезенцева Ольга Юрьевна 

За подготовку Курск ОБПОУ "КБМК" Пахомова Лилия Валентиновна 

За подготовку Лабинск ГАПОУ КК ЛАТ Кузнецова Ирина Александровна 

За подготовку Лебедянь ГОБПОУ "Лебедянский торгово-
экономический техникум" Муковозова Валентина Павловна 

За подготовку Майский п. СОШ № 7 Кошехабльского района Эркенова Лидия Ивановна 

За подготовку Мельчевка п. МОУ Мельчевская ООШ Нущерет Валентина Петровна 

За подготовку Мингрельская ст. 
МБОУ СОШ №6 имени Героя Кубани 

атамана Мингрельского хуторского 
казачьего общества С.А. Осьминина 

Пятибратова Людмила Владимировна 

За подготовку Могилевское с. МБОУ "Могилевская СОШ им. Н. У. 
Азизова" Арзамулова Рима Исаевна 

За подготовку Москва ФМИ ИИИ МПГУ Савина Елена Геннадьевна 

За подготовку Мурино Муринский ЦО №1 Челнокова Оксана Алексеевна 

За подготовку Мурино Муринский ЦО №1 Челнокова Оксана Алексеевна 

За подготовку Нальчик ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский 
ГАУ Шекихачева Людмила Зачиевна 



12 

За подготовку Нальчик ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский 
ГАУ Шекихачев Юрий Ахметханович 

За подготовку Натырбово с. МБОУ СОШ№8 Голубова Юлия Николаевна 

За подготовку Нижнеудинск МКОУ "СОШ № 10 г. Нижнеудинск" Ермакова Людмила Валентиновна 

За подготовку Нижнеудинск МКОУ "СОШ № 10 г. Нижнеудинск" Ермакова Людмила Валентиновна 

За подготовку Нижнеудинск МКОУ "СОШ № 10 г. Нижнеудинск" Ермакова Людмила Валентиновна 

За подготовку Нижний Новгород ГБПОУ НИК Маслеева Влада Вячеславовна 

За подготовку Нижний Новгород ГБПОУ НТГХиП Кутумов Валерий Иванович 

За подготовку Нижний Новгород МБОУ "Школа №121" Розанова Екатерина Александровна 

За подготовку Нижний Тагил МБОУ СОШ № 65 Коробейникова Екатерина Юрьевна 

За подготовку Новокузнецк МБОУ "Гимназия №73" Полянская Мария Анатольевна 

За подготовку Новокузнецк ФКПОУ "НГГТКИ" Кузнецова Ирина Юрьевна 

За подготовку Новороссийск ГБПОУ КК НКРП Ткалина Елена Николаевна 

За подготовку Новороссийск ГБПОУ КК НКРП Ткалина Елена Николаевна 

За подготовку Новосибирск лицей № 200 Заувервальд Марина Геннадьевна 

За подготовку Новосибирск МАОУ "Вторая Гимназия" Помаскина Лариса Геннадьевна 

За подготовку Норильск МБОУ "Гимназия 1" Чумак Кристина Юрьевна 

За подготовку Норильск МБОУ "Гимназия 1" Чумак Кристина Юрьевна 

За подготовку Норильск МБОУ "Гимназия 1" Чумак Кристина Юрьевна 

За подготовку Норильск МБОУ "Гимназия 1" Чумак Кристина Юрьевна 

За подготовку Норильск МБОУ СШ №14 Новосельцева Ирина Анатольевна 

За подготовку Обливская ст. МБОУ "Обливская СОШ №2" Волкова Анна Владимировна 

За подготовку Обливская ст. МБОУ "Обливская СОШ №2" Волкова Анна Владимировна 

За подготовку Орёл ФГБОУ ВО Орловский ГАУ Алдошина Евгения Александровна 

За подготовку Орёл ФГБОУ ВО Орловский ГАУ Маркин Эдуард Васильевич 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ООМК" Пискарёва Людмила Владимировна 

За подготовку Оренбург ООККиИ Гущина Оксана Васильевна 

За подготовку Орехово-Зуево ГБПОУ МО МОМК №3 Бородавкина Татьяна Ивановна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Толкова Наталья Михайловна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Аксенова Любовь Николаевна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Резников Алексей Анатольевич 

За подготовку Пенза ГАПОУ ПО ПСПК Ладанова Ольга Юрьевна 

За подготовку Первомайское Первомайский филиал ОГБПОУ 
"ТАК" Суворова Марина Владимировна 

За подготовку Первомайское с. Первомайский филиал ОГБПОУ 
"ТАК" Дулякова Елена Владимировна 

За подготовку Пермь МАОУ «ШбиП» Шереметьева Светлана Николаевна 

За подготовку Петергоф ФГКОУ СПбКВК МО РФ Садов Юрий Валентинович 

За подготовку Петергоф ФГКОУ СПбКВК МО РФ Садов Юрий Валентинович 

За подготовку Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Самбаев Саян Сергеевич 

За подготовку Подольск МОУ "СОШ №20" Соловьев Сергей Михайлович 

За подготовку Псков 
Псковский филиал ФКОУ ВПО 

"Академия права и управления ФСИН 
России" 

Иваняков Роман Игоревич 



13 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Лебедева Ирина Алексеевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Серова Ирина Георгиевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Стецюнич Юлия Николаевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Карпова Вероника Викторовна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Денисова Елена Александровна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Денисова Елена Александровна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Кателина Анна Александровна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. 
А.С.Пушкина" Жиркова Марина Анатольевна 

За подготовку Ростов-на-Дону МАОУ ДРГ №62 Ахназарова Варвара Вартановна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа 67" Марченко Наталья Валентиновна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Жученко Валентина Ивановна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Егоркина Галина Констатиновна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Чернявская Евгения Анатольевна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Жученко Валентина Ивановна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №67" Котова Ольга Викторвна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №83" Середа Наталья Витальевна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа №83" Середа Наталья Витальевна 

За подготовку Рыльск Рыльский филиал ОБПОУ "КБМК" Штерцер Анна Григорьевна 

За подготовку Рязань Академия ФСИН России Лапшин Валерий Федорович 

За подготовку Рязань ОГБПОУ "Рязанский медицинский 
колледж" Быков Иван Геннадьевич 

За подготовку Рязань Рязанский колледж Н.Н.Комарова Волкова Елена Владиславовна 

За подготовку Самара МБУ ДО "ДШИ №8 "Радуга" г.о. 
Самара Романова Татьяна Ивановна 

За подготовку Санкт-Петербург АНО ВО "Санкт-Петербургская 
юридическая академия" Мишина Елена Вячеславовна 

За подготовку Санкт-Петербург ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" Историко-
краеведческий клуб "Петрополь" Стальмак Елена Павловна 

За подготовку Санкт-Петербург ГБОУ СОШ 544 г. Санкт-Петербурга Шапиро Яков Семенович 

За подготовку Санкт-Петербург ГБОУ СОШ 544 г. Санкт-Петербурга Ефремова Антонина Павловна 

За подготовку Санкт-Петербург ГБОУ СОШ 544 г. Санкт-Петербурга Шапиро Яков Семенович 

За подготовку Санкт-Петербург СПб ГБПОУ "АМК" Сабиров Марс Абдулхатович 

За подготовку Саранск ФГБОУ ВО "МГУ им. Н. П. Огарёва" Агеева Галина Михайловна 

За подготовку Саранск ФГБОУ ВО "НИ МГУ 
им.Н.П.Огарева", ИНК Логинова Марина Васильевна 

За подготовку Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Столяров Игорь Васильевич 

За подготовку Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Потехин Александр Александрович 

За подготовку Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Куконков Иван Павлович 

За подготовку Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Богачев Сергей Николаевич 

За подготовку Саров ГБПОУ СПТ им. Б.Г. Музрукова Потехина Елена Владимировна 

За подготовку Сасово МБОУ СОШ №6 Филатова Галина Юрьевна 



14 

За подготовку Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Дёмкина Елена Анатольевна 

За подготовку Сафоново Сафоновский филиал ОГБПОУ 
СмолАПО Малуева Анна Сергеевна 

За подготовку Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Оскольская Ольга Ильинична 

За подготовку Смоленск МБУ ДО "ЦДО № 1" Конюхова Клавдия Олеговна 

За подготовку Смоленск ОГБПОУ СОТА Гмырикова Светлана Владимировна 

За подготовку Советский пгт. МОУ " Средняя общеобразовательная 
школа № 3 п. Совесктий" Мухамедзянова Светлана Дмитриевна 

За подготовку Советский пгт. МОУ "СОШ №3 п.Советский" Мухамедзянова Светлана Дмитревна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Долгополов Кирилл Андреевич 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Качанов Александр Анатольевич 

За подготовку Старый Оскол СТИ НИТУ "МИСиС" им. А.А. 
Угарова Канныкин Станислав Владимирович 

За подготовку Старый Оскол СТИ НИТУ "МИСиС" им. А.А. 
Угарова Канныкин Станислав Владимирович 

За подготовку Сунтар МБУ ДО "Сунтарская детская школа 
искусств" Соломонова Марина Владимировна 

За подготовку Сунтар МБУ ДО "Сунтарская детская школа 
искусств" Соломонова Марина Владимировна 

За подготовку Сунтар с. МБОУ "СПТЛ-И" Попова Августина Николаевна 

За подготовку Сызрань ГБПОУ "ГК г.Сызрани" Мирутенко Светлана Анатольевна 

За подготовку Таганрог 
Таганрогский институт имени А.П. 
Чехова (филиал) ФГБОУ ВО "РГЭУ 

(РИНХ)" 
Майорова Любовь Николаевна 

За подготовку Тара Филиал ОмГПУ в г.Таре Криворотов Сергей Константинович 

За подготовку Тара Филиал ОмГПУ в г.Таре Демидович Елена Анатольевна 

За подготовку Тара Филиал ОмГПУ в г.Таре Демидович Елена Анатольевна 

За подготовку Тверь МОУ Многопрофильная гимназия № 
12 Потапенко Мирослава Степановна 

За подготовку Тула ЧУ ПО «ЮПК» Улитина Валерия Геннадьевна 

За подготовку Тюмень Тюменский государственный 
институт культуры (ТГИК) Тяглова Светлана Александровна 

За подготовку Уфа ФГБОУ ВО БГПУ им.М.Акмуллы Шуралев Александр Михайлович 

За подготовку Фрязино МОУ СОШ №3 Бугайцова Татьяна Анатольевна 

За подготовку Хабаровск ФГБОУ ВО «ТОГУ» Зинкевич Алексей Владимирович 

За подготовку Хачемзий а. МБОУ СОШ № 4 Мамишева Саида Шумафовна 

За подготовку Химки МБОУ СОШ № 27 г.Химки Алексеева Ирина Сергеевна 

За подготовку Челябинск МАОУ "МЛ № 148" Аманова Ляля Мугалимовна 

За подготовку Челябинск МАОУ "МЛ № 148" Аманова Ляля Мугалимовна 

За подготовку Челябинск МАОУ МЛ №148 Аманова Ляля Мугалимовна 

За подготовку Череповец МАОУ "СОШ №31" Несын Светлана Васильевна 

За подготовку Чита ЗИП Сиб УПК Липич Оксана Александровна 

За подготовку Шарья ШПК Костромской области Поплаухина Марина Сергеевна 

За подготовку Шатки ГБПОУ ШАТТ Лазарева Татьяна Николаевна 

За подготовку Шахты МБОУ г.Шахты "Лицей № 6" Гревцева Наталья Александровна 

За подготовку Школьный п. ГПОУ ПАК Черных Ирина Александровна 

За подготовку Электросталь ГБПОУ МО "Электростальский 
колледж" Подмарькова Галина Юрьевна 



15 

За подготовку Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия №2 Пихота Оксана Васильевна 

За подготовку Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия №2 г.Южно - 
Сахалинска Кудельская Виктория Валентиновна 

За подготовку Ялуторовск школа-интернат №6 для детей с ОВЗ 
г. Ялуторовска Фатхуллина Раися Райзайновна 

За подготовку Ялуторовск школа-интернат №6 для детей с ОВЗ 
г. Ялуторовска Кудреватых Оксана Владимировна 

 


